

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення галузі свиначства в Україні

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення проекту акту, що пропонується на заміну
Закон України «Про племінну справу у тваринництві»	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>племінна тварина - чистопородна або одержана за затвердженою програмою породного вдосконалення тварина, що зареєстрована в державних книгах племінних тварин має племінну (генетичну) цінність і може використовуватися в селекційному процесі відповідно до програм селекції;</p> <p>ВІДСУТНІЙ</p> <p>...</p> <p>сертифікат племінних (генетичних) ресурсів - документ встановленої форми про походження, продуктивність, тип та інші якості тварин, сперми, ембріонів, яйцеклітин, складений на основі даних офіційного обліку продуктивності, офіційної оцінки за типом;</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>племінна тварина це:</p> <p>чистопородна;</p> <p>або одержана за затвердженою програмою породного вдосконалення, що зареєстрована в державних книгах племінних тварин має племінну (генетичну) цінність і може використовуватися в селекційному процесі відповідно до програм селекції;</p> <p>або гібридна племінна свиня, яка одержана одним з наступних способів:</p> <p>а) способом навмисного схрещування між племінними тваринами різної породи, зареєстрованих у державних книгах племінних тварин;</p> <p>б) способом навмисного схрещування між племінними тваринами та тваринами, які були одержані способом, зазначеним у пункті «а» цього абзацу статті відповідно до програм селекції;</p> <p>...</p> <p>сертифікат племінних (генетичних) ресурсів - документ встановленої форми про походження, продуктивність, тип та інші якості тварин, сперми, ембріонів, яйцеклітин, складений на основі даних офіційного обліку продуктивності, офіційної оцінки за типом, що видається власникам племінних (генетичних) ресурсів і гібридних племінних свиней;</p>
<p>Стаття 7. Права та обов'язки суб'єктів племінної справи у тваринництві</p> <p>Суб'єкти племінної справи у тваринництві мають право:</p>	<p>Стаття 7. Права та обов'язки суб'єктів племінної справи у тваринництві</p> <p>Суб'єкти племінної справи у тваринництві мають право:</p>

<p>провадити певні види господарської діяльності у племінній справі в тваринництві відповідно до законодавства;</p> <p>використовувати племінні (генетичні) ресурси, що їм належать, на виконання програм селекції.</p> <p>ВІДСУТНЯ</p> <p>...</p>	<p>провадити певні види господарської діяльності у племінній справі в тваринництві відповідно до законодавства;</p> <p>використовувати племінні (генетичні) ресурси, що їм належать, на виконання програм селекції;</p> <p>використовувати племінні (генетичні) ресурси для одержання гібридних племінних свиней одним зі способів, визначеним абзацами п'ятнадцятим, шістнадцятим статті 1 цього Закону;</p>
<p>Стаття 10. Вимоги до племінних (генетичних) ресурсів</p> <p>До племінних (генетичних) ресурсів встановлюються такі вимоги:</p> <p>племінні тварини повинні бути ідентифіковані, зареєстровані у державних книгах племінних тварин, мати дані відповідно до вимог з племінного обліку, документів офіційного обліку продуктивності та офіційної оцінки за типом, походити від батьків, зареєстрованих у державних книгах племінних тварин;</p> <p>сперма має бути одержана від племінних плідників, які пройшли генетичну експертизу походження та аномалій тварин, ідентифікована, заготовлена та оброблена в умовах, передбачених технологічними вимогами, встановленими для цієї продукції, відповідати ветеринарно-санітарним вимогам і правилам, а дані про неї повинні відповідати вимогам з племінного обліку. Для відтворення використовується сперма плідників з визначеною племінною цінністю за походженням, власною продуктивністю та якістю потомства або плідників, які проходять випробування за якістю потомства;</p> <p>ембріони, яйцеклітини повинні бути одержані від племінних тварин, ідентифіковані, заготовлені та оброблені в умовах, передбачених технологічними вимогами, встановленими для цієї продукції, відповідати ветеринарно-санітарним вимогам і правилам, а дані про них повинні відповідати вимогам з племінного обліку;</p> <p>плідники мають походити від племінних тварин вищої племінної (генетичної) цінності, мати результати генетичної експертизи походження та аномалій тварин, оцінюватися за походженням, власною продуктивністю та якістю отриманого від них потомства або проходити</p>	<p>Стаття 10. Вимоги до племінних (генетичних) ресурсів</p> <p>До племінних (генетичних) ресурсів встановлюються такі вимоги</p> <p>племінні тварини повинні бути ідентифіковані, зареєстровані у державних книгах племінних тварин, мати дані відповідно до вимог з племінного обліку, документів офіційного обліку продуктивності та офіційної оцінки за типом, походити від батьків, зареєстрованих у державних книгах племінних тварин;</p> <p>сперма має бути одержана від племінних плідників, кнурців які пройшли генетичну експертизу походження та аномалій тварин, ідентифікована, заготовлена та оброблена в умовах, передбачених технологічними вимогами, встановленими для цієї продукції, відповідати ветеринарно-санітарним вимогам і правилам, а дані про неї повинні відповідати вимогам з племінного обліку. Для відтворення використовується сперма плідників з визначеною племінною цінністю за походженням, власною продуктивністю та якістю потомства або плідників, які проходять випробування за якістю потомства;</p> <p>ембріони, яйцеклітини повинні бути одержані від племінних тварин, ідентифіковані, заготовлені та оброблені в умовах, передбачених технологічними вимогами, встановленими для цієї продукції, відповідати ветеринарно-санітарним вимогам і правилам, а дані про них повинні відповідати вимогам з племінного обліку;</p> <p>плідники мають походити від племінних тварин вищої племінної (генетичної) цінності, мати результати генетичної експертизи походження та аномалій тварин, оцінюватися за походженням, власною продуктивністю та якістю отриманого від них потомства або проходити випробування за</p>

<p>випробування за якістю потомства, а дані про них повинні відповідати вимогам з племінного обліку;</p> <p>підконтрольні тварини повинні бути ідентифіковані, відповідати вимогам до державної реєстрації підконтрольних тварин у державних книгах племінних тварин, мати дані відповідно до вимог з племінного обліку, документів офіційного обліку продуктивності та офіційної оцінки за типом і результати генетичної експертизи походження та аномалій тварин.</p> <p>Відсутній</p>	<p>якістю потомства, а дані про них повинні відповідати вимогам з племінного обліку.</p> <p>підконтрольні тварини повинні бути ідентифіковані, відповідати вимогам до державної реєстрації підконтрольних тварин у державних книгах племінних тварин, мати дані відповідно до вимог з племінного обліку, документів офіційного обліку продуктивності та офіційної оцінки за типом і результати генетичної експертизи походження та аномалій тварин;</p> <p>гібридні племінні свині повинні бути ідентифіковані, зареєстровані у державних книгах племінних тварин, мати дані відповідно до вимог з племінного обліку, документів офіційного обліку продуктивності та офіційної оцінки за типом, походити від батьків, зареєстрованих у державних книгах племінних тварин.</p>
<p>Стаття 11. Державна реєстрація суб'єктів племінної справи у тваринництві, племінних і підконтрольних тварин та селекційних досягнень у тваринництві</p> <p>ВІДСУТНІЙ</p> <p>Державна реєстрація суб'єктів племінної справи у тваринництві племінних і підконтрольних тварин здійснюється шляхом внесення відповідних даних про них до державних книг племінних тварин, суб'єктів племінної справи - до Державного реєстру суб'єктів племінної справи у тваринництві, селекційних досягнень - до Державного реєстру селекційних досягнень у тваринництві. Державна реєстрація проводиться з метою формування інформаційних автоматизованих баз даних про племінні (генетичні) ресурси.</p> <p><u>Положення про Державний реєстр суб'єктів племінної справи у тваринництві, про Державний реєстр селекційних досягнень у тваринництві</u> та про державні книги племінних тварин за окремими видами та породами тварин затверджуються центральним органом</p>	<p>Стаття 11. Державна реєстрація суб'єктів племінної справи у тваринництві, племінних, підконтрольних тварин та селекційних досягнень у тваринництві</p> <p>Об'єктом реєстрації є вітчизняні селекційні досягнення. За бажанням власника чистопородних племінних (генетичних) ресурсів, або гібридних племінних свиней, реєструються імпортовані селекційні досягнення, які завезені на територію України для племінного використання, за умови відповідності племінних (генетичних) ресурсів вимогам, встановленим цим Законом.</p> <p>Державна реєстрація суб'єктів племінної справи у тваринництві племінних, підконтрольних тварин і гібридних племінних свиней здійснюється шляхом внесення відповідних даних про них до державних книг племінних тварин, суб'єктів племінної справи - до Державного реєстру суб'єктів племінної справи у тваринництві, селекційних досягнень - до Державного реєстру селекційних досягнень у тваринництві. Державна реєстрація проводиться з метою формування інформаційних автоматизованих баз даних про племінні (генетичні) ресурси.</p> <p><u>Положення про Державний реєстр суб'єктів племінної справи у тваринництві, про Державний реєстр селекційних досягнень у тваринництві</u> та про державні книги племінних тварин за окремими видами та породами тварин затверджуються центральним органом виконавчої</p>

<p>виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері тваринництва.</p> <p>Суб'єкти племінної справи у тваринництві мають право на безоплатний доступ до даних державних книг племінних тварин, Державного реєстру суб'єктів племінної справи у тваринництві та Державного реєстру селекційних досягнень у тваринництві у порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері тваринництва.</p>	<p>влади, що забезпечує формування державної політики у сфері тваринництва.</p> <p>Суб'єкти племінної справи у тваринництві мають право на безоплатний доступ до даних державних книг племінних тварин, Державного реєстру суб'єктів племінної справи у тваринництві та Державного реєстру селекційних досягнень у тваринництві у порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері тваринництва.</p>
<p>Стаття 16. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері тваринництва, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері тваринництва</p> <p>До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері тваринництва, належать:</p> <p>...</p> <p>проведення державної реєстрації суб'єктів племінної справи у тваринництві, племінних і підконтрольних тварин та селекційних досягнень у тваринництві;</p> <p>ведення державних книг племінних тварин, Державного реєстру суб'єктів племінної справи у тваринництві та Державного реєстру селекційних досягнень у тваринництві;</p>	<p>Стаття 16. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері тваринництва, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері тваринництва</p> <p>До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері тваринництва, належать:</p> <p>...</p> <p>проведення державної реєстрації суб'єктів племінної справи у тваринництві, племінних і підконтрольних тварин, гібридних племінних свиней та селекційних досягнень у тваринництві;</p> <p>ведення державних книг племінних тварин, Державного реєстру суб'єктів племінної справи у тваринництві та Державного реєстру селекційних досягнень у тваринництві;</p>
<p>Закон України «Про державну підтримку сільського господарства України»</p>	
<p>Стаття 17⁻². Інші види державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників</p> <p>...</p> <p>17⁻².4. Підтримка виробників продукції тваринництва здійснюється також шляхом часткового відшкодування до 80 відсотків вартості племінних (генетичних) ресурсів з урахуванням обмежень, зазначених</p>	<p>Стаття 17⁻². Інші види державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників</p> <p>...</p> <p>17⁻².4. Підтримка виробників продукції тваринництва здійснюється також шляхом часткового відшкодування до 80 відсотків вартості племінних (генетичних) ресурсів, гібридних племінних свиней, з урахуванням обмежень, зазначених в <u>абзаці другому</u> пункту 2⁻¹.4 статті 2-</p>

Народний депутат України

Лабазюк С.П. (№389) та інші.



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

[illegible]

Апарат Верховної Ради України
№ 389д9/1-2022/47002 від 17.02.2022



841275